*gehennam ignis occidere* (cf. Lc 12,45). *Est autem alius timor Domini, castus, permanens in saeculum saeculi* (Ps 18,10). Non ergo eum perfecta caritas foras mittit, alioquin non permaneret in saeculum saeculi: nec frustra, cum dictum esset: *Timor Domini*, additum est: *castus*; atque ita coniunctum est: *Permanens in saeculum saeculi*. Quare, nisi quia ille timor, quem foras caritas mittit, propterea pungit animam, ne amittatur aliquid, quod in creatura diligitur, vel ipsa salus et requies corporalis, aut aliquid tale post mortem? Propterea enim timentur et apud inferos poenae et dolores ac tormenta gehennarum. Cum vero cavet anima, ne Deus illam desertus deserat, timor est castus permanens in saeculum saeculi. De quo latius dicerem, nisi sermo iam longior et meis senilibus viribus, et vestrae fortasse satietati parcere cogeret.

## SERMON 348 A

Tema: La oración, contra los pelagianos.

Lugar: Desconocido.

Fecha: Años 414 al 415.

1. ¿Qué pensáis que responden los pelagianos cuando se les objeta con aquellas dos peticiones: *Perdónanos nuestras deudas, como también nosotros perdonamos a nuestros deudores; y: no nos dejes caer en la tentación?* Me horroricé, hermanos míos, cuando lo oí. No lo oí yo personalmente, pero sí mi santo hermano y compañero en el episcopado, nuestro Urbano, que fue presbítero de esta Iglesia y ahora es obispo de Sicca. Regresaba de la ciudad de Roma y discutía con quien tales cosas pensaba, o al menos refería haber discutido con él. Al argüirle con la fuerza de la oración del Señor —en efecto, le ponía en aprietos diciéndole: «Si estás en nuestro poder el no pecar y el superar con sólo las fuerzas de nuestra voluntad todas las tentaciones pecaminosas, ¿por qué decimos a Dios: *No nos dejes caer en la tentación?*»—, ¿qué pensáis que le respondió? «Pedimos a Dios, dijo, que no nos deje caer en la tentación para que no suframos mal alguno sobre el que no tenemos poder; por ejemplo, no caer del caballo, no romperme una pierna, que un ladrón no me dé muerte, y otras cosas por el estilo. Sobre estas cosas, dijo, no tengo poder; pero en

## SERMO CCCXLVIII A

[CSEL 9/1,899] (PL 39,1719)

ITEM DE EADEM PELAGIANORVM HAERESI. EX SERMONE AD POPVLVM

Illa duo: *dimitte nobis debita nostra, sicut et nos dimittimus debitoribus nostris et: ne nos inferas in temptationem* (Mt 6,12s) quando Pelagianis obiciuntur, quid eos putatis respondere? horruí, fratres mei, quando audiui. ego quidem non audiui auribus meis, sed sanctus frater et coepiscopus meus Vrbanus no(1720)ster, qui hic presbyter fuit et modo est Siccensis episcopus, cum remeasset ab urbe Roma et ibi cum quodam talia sentiente confligeret uel se conflixisse referret, cum urgueretur pondere orationis dominicae —urguebat enim eum et dicebat: «Si in nostra potestate est non peccare et in nostra potestate est omnes peccatorum temptationes solis uoluntatis nostrae uiribus superare, quare deo dicimus: *ne nos inferas in temptationem?*»— quid eum putatis respondisse? «rogamus» inquit «deum, ne nos inferat in temptationem, ne aliquid mali patiamur, quod non habemus in potestate, ne ruam de equo et ne frangam pedem, ne latro me (1721) interficiat et quid huius modi. haec